
Návrh bodu pro zasedání ZM Příbram dne 29.04.2019 

 

 

Název bodu jednání: 

 

Osvobození od parkovného pro držitele průkazů ZTP a ZTP/P 

 

 

Zpracoval a předkládá: 

 

Mgr. Vladimír Král, zastupitel 

 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM ukládá – neukládá 

 

Radě města provést do dvou měsíců následující změnu v „Ceníku za stání 

silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích nebo 

jejich úsecích na území města Příbram“, v platném znění. 

 

Pod tabulky s cenami placeného stání a s cenami parkovacích karet pro 

jednotlivé barevné zóny se doplňuje následující věta: 

 

„Držitelé průkazů ZTP nebo ZTP/P jsou na parkovištích s parkovacím 

automatem a na parkovištích se závorou osvobozeni od ceny za parkování a od 

ceny za parkovací kartu.“ 

 

 

Důvodová zpráva: 

Držitelé průkazů ZTP a ZTP/P měli bezplatné parkování ve zpoplatněných zónách v 

minulosti v Příbrami k dispozici. (Viz např. ceník za stání vozidel vydaný v prosinci 

2016). Úprava platila až do května 2018. (Do vydání ceníku souvisejícího s „Nařízením 

města Příbram č. 1/2018 o placeném stání motorových vozidel na vymezených místních 

komunikací nebo jejich úsecích na území města Příbram“.) 

 

Změna v květnu 2018 nebyla veřejnosti nijak zdůvodněna a myslím, že pro ni ani žádný 

zásadní důvod není. Navržené opatření považuji za sociálně citlivé, s minimálním 

dopadem na městskou pokladnu. Zároveň se domnívám, že držitelé průkazu ZTP patří k 

těm občanům, u nichž nedává příliš smysl snažit se je parkovacími poplatky přimět k 

tomu, aby používali MHD. 

 

K parkovištím se závorou: V současnosti lze za poplatek získat roční rezidentní kartu 

pro modrou zónu, která je k dispozici mj. i pro nové parkoviště se závorou (u 

nemocnice). Předpokládám tedy, že je podobně v možnostech Městského úřadu zájemci 

při předložení průkazu ZTP nebo ZTP/P vystavit zdarma univerzální parkovací lístek 

nebo roční parkovací kartu pro parkoviště se závorou (obdobnou zmíněné roční 

rezidentní kartě). Tak by bylo možné i bezplatné používání parkovišť se závorou. 


